
 
             
 Risposte a quesiti bando di gara mediante procedura ristretta per la fornitura 
di 4 miliardi di cartelle per il gioco del “Bingo”.  
 
 
 
DOMANDA 1) 
 
Poiché sono previste 4.000.000.000 di cartelle Bingo, e dato che il contratto dura due anni , qual è 
l’esatta quantità di cartelle previste, ovvero sono previste 2.000.000.000 di cartelle l’anno? 
 
RISPOSTA 
 
L’esatta quantità di cartelle oggetto del contratto è di 4 miliardi ferma la variazione di 1/5 in 
aumento o diminuzione di tale quantitativo su richiesta di ADM (art. 3 dello schema di contratto). Il 
contratto durerà fino al completo adempimento di tutte le obbligazioni contrattuali, fino ad un 
massimo di quattro anni (art. 4 dello schema di contratto). 
 
 
DOMANDA 2) 
 
Con riferimento all’idoneo documento comprovante la prestazione di una cauzione provvisoria di 
euro 180.000,00 a garanzia dell’offerta si chiede di confermare dell’applicabilità dell’art. 75 comma 
7 del D. lgs. 163/2006 relativa alla riduzione del cinquanta per cento dell’importo della garanzia. 
 
RISPOSTA 
 
Si conferma l’applicabilità dell’art. 75, comma 7, del D. Lgs. n. 163/2006 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 
 
DOMANDA 3) 
 
Si chiede di voler indicare il valore stimato della gara 
 
 
RISPOSTA 
 
Come comunicato all’Avcp il valore presunto è di € 11.240.000,00, IVA esclusa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


